CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA



Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo

E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

> <u>INDICAÇÃO</u> Nº_622/2023

ENCAMINHE-SE AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL

Sala das Sessões 30 / 10 /202

PRESIDENTE

Considerando que este Vereador sugere ao Executivo realize a pintura da sinalização geral, como de solo e placas na Rua João Gonçalves Lêdo – Vila Becker (foto anexa);

Considerando que a falta dessas manutenções de trânsito no bairro, podem acarretar acidentes com motos e carros, trazendo grande prejuízo ao Município e à saúde pública;

Considerando que há necessidade de o Setor responsável DEMUTRAN providenciar a sinalização de trânsito neste bairro visando orientar os motoristas que trafegam pelo local;

Considerando que é dever do Poder Público oferecer um ambiente seguro para os munícipes de nossa cidade.

Nessas condições, *INDICO* ao Senhor Prefeito Municipal, pelos meios regimentais, verifique a possibilidade realizar pintura da sinalização geral, como de solo e placas na Rua João Gonçalves Lêdo — Vila Becker, proporcionando um ambiente mais seguro na localidade.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023.

João Henrique Trevillato Sundfeld — "João do Sal Filho"

Vereador

esr

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Rua Joaquim Procópio de Araújo, nº 1.662 - Centro - Caixa Postal 89 - Fone: (19) 3561 2811 Estado de São Paulo



E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Vereador João Henrique Trevillato Sundfeld – Rua João Gonçalves Lêdo, Vila Becker.

